

Protokół nr 30/2021
z posiedzenia wspólnego stałych komisji
Rady Miejskiej w Toszku,
które odbyło się w dniu 7 kwietnia 2021 r.

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 15³⁰

Godzina zakończenia posiedzenia: 19⁴²

Ogólna liczba radnych: 12

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

PKT 1 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum

Wspólnemu posiedzeniu stałych komisji Rady Miejskiej w Toszku, tj. Komisji Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa oraz Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przewodniczył **Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa Rady Miejskiej w Toszku – Pan Arkadiusz Dyas.**

W posiedzeniu udział brali:

1. Burmistrz Toszka – Pan Grzegorz Kupczyk
2. Sekretarz Gminy – Pani Dominika Gmińska
3. Skarbnik Gminy – Pani Danuta Lis
4. Andrzej Kurek - Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego, Radny Rady Powiatu Gliwickiego
5. Adam Wojtowicz – Wicestarosta Gliwicki, Radny Rady Powiatu Gliwickiego
6. Wiceprezes Zarządu Remondis Aqua Sp. z o.o. – Pani Barbara Poloczek
7. Kierownik Referatu Inwestycji, Spraw Komunalnych i Planowania Przestrzennego – Pan Jacek Doliński
8. Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych – Pani Jolanta Widło
9. Inspektor – Pani Ewa Koprek
10. Inspektor – Pani Beata Sojka (protokolant)

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas powitał zebranych oraz poinformował, że w posiedzeniu komisji uczestniczy 12 radnych, co oznacza wymagane kworum. Poinformował także zebranych, że niniejsze posiedzenie jest rejestrowane za pomocą urządzenia rejestrującego dźwięk.

PKT 2 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas odczytał porządek posiedzenia.

Nikt z radnych nie wniósł propozycji zmian do porządku posiedzenia.

PKT 3 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej komisji

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas poinformował, że na niniejszej komisji nie ma do zatwierdzenia protokołu z poprzedniej komisji.

PKT 4 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Współpraca Gminy Toszek i Starostwa Powiatowego w Gliwicach oraz dyskusja nt. obecnych i planowanych działań Powiatu Gliwickiego na terenie Gminy Toszek

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas powitał zgromadzonych gości i podziękował za przyjęcie zaproszenia oraz za współpracę **Panu Adamowi Wojtowicz - Radnemu Rady Powiatu Gliwickiego**, po czym poprosił go o przedstawienie informacji o współpracy i podejmowanych wspólnie działaniach Gminy Toszek i Starostwa Powiatowego w Gliwicach.

Pan Adam Wojtowicz - Radny Rady Powiatu Gliwickiego - podziękował za zaproszenie i możliwość spotkania. Następnie opisał / zreferował podejmowane wspólnie z Gminą działania na rzecz mieszkańców Gminy Toszek.

W pierwszej kolejności przedstawił sytuację epidemiczną na terenie powiatu gliwickiego. Poinformował, że w Szpitalu w Pyskowicach znajdują się obecnie 23 łóżka dla osób chorujących na COVID-19, zostały wprowadzone zmiany w funkcjonowaniu szpitala, poinformował o ilości osób zatrudnionych i zajmujących się osobami chorującymi. Jednocześnie podziękował za dotychczasowe wsparcie finansowe na rzecz tego szpitala, wskazując stopień dofinansowania jednostek samorządu terytorialnego w działalność tegoż szpitala, w którym nieprzerwalnie funkcjonują także oddziały: interny, chirurgii, położnictwa i ginekologii. Dodatkowo prowadzone są cały czas działania inwestycyjne.

Ponadto **Pan Adam Wojtowicz - Radny Rady Powiatu Gliwickiego** zwrócił uwagę na działalność Szpitala Psychiatrycznego w Toszku, wskazując jak wielką rolę odgrywa w ochronie zdrowia psychicznego dla mieszkańców całego powiatu.

Kolejnym tematem, który został poruszony to szkolnictwo. **Pan Adam Wojtowicz - Radny Rady Powiatu** wskazał na Szkołę im. Marii Konopnickiej w Pyskowicach, w której prowadzone są działania inwestycyjne i modernizacyjne, zachęcał do wyboru tej szkoły jako miejsca kontynuacji nauki po szkole podstawowej.

Następnie **Pan Adam Wojtowicz - Radny Rady Powiatu Gliwickiego** omówił temat inwestycji w infrastrukturę drogową, wskazując najważniejsze do zrealizowania działania. Poinformował o pozyskaniu dużych środków z funduszy zewnętrznych - w roku ubiegłym (tj. 2020) była to kwota blisko 33 milionów złotych. Gmina Toszek działa w tym zakresie wspólnie w Powiatem Gliwickim. Ponadto wskazał na niesatysfakcjonujący stan dróg na terenie Gminy Toszek i konieczność ich poprawy. Poinformował o stanie drogi w Proboszczowicach i przeprowadzonych tam remontach, a także planowanych dalszych naprawach na kolejnych odcinkach. Kolejną planowaną inwestycją jest remont ul. Wilkowickiej w Toszku. Wskazał, że na terenie Gminy Toszek przeważają drogi bitumiczne i duży wpływ na ich jakość ma zwiększone użytkowanie (większe natężenie ruchu).

Ponadto poinformował, iż wiele z działań ma zostać podjętych dzięki dofinansowaniu z funduszy unijnych (pozyskanych dzięki wspólnej współpracy).

Wśród najważniejszych planowanych działań w zakresie infrastruktury drogowej wymienił:

- remont drogi w Proboszczowicach,
- remont ulicy Wilkowickiej w Toszku,
- remont przepustu kolejowego na ulicy Wilkowickiej w Toszku (sprawa PKP),
- wykonanie przepustów w Wilkowiczkach (wjazdy na pola),
- budowa chodnika w Sarnowie,
- remont drogi Sarnów - Świbie,
- wykonanie odwodnienia przy drodze w Pisarzowicach,
- remonty cząstkowe, naprawy ubytków po odśnieżaniu,

- budowa chodnika na Oracze - droga została wyremontowana przy udziale Gminy Toszek, chodnik ten ma być wykonany własnym nakładem pracy (w maju mają zostać rozpoczęte prace),
- budowa chodnika przy ulicy Gliwickiej w Kotulinie,
- koszenie poboczy,
- wycinka drzew.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas powitał Pana Andrzej Kurka - Przewodniczącego Rady Powiatu Gliwickiego, który przybył na posiedzenie o godz. 15:50.

Następnie poprosił o przekazanie informacji w sprawie podejmowanych działań dotyczących ochrony środowiska i czystości powietrza.

Temat omówił **Pan Adam Wojtowicz - Radny Rady Powiatu Gliwickiego**, który wskazał, iż program „Czyste Powietrze” jest programem realizowanym przez gminne jednostki samorządu terytorialnego. Poruszył temat dotyczący klastra energii, uczestnictwa Gminy Toszek w Funduszu Sprawiedliwej Transformacji (FST), prowadzenia gminnych punktów kontaktowych, wsparciu indywidualnych gospodarstw domowych do wymiany pieców, fotowoltaiki, pompy ciepła, dofinansowanie do programu „Moja Woda”. Wsparcie w/w działań przez władze powiatu będzie możliwe dopiero około roku 2023.

W powyższym temacie głos zabrali:

Radny - Pan Tadeusz Kobiernik, który poinformował przybyłych gości, iż na najbliższej sesji będzie podejmowana uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gliwickiemu na dofinansowanie działalności Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o. z przeznaczeniem na zakup kardiomonitora i dwóch łóżek szpitalnych na łączną kwotę 24.000,00 złotych.

Pan Adam Wojtowicz - Radny Rady Powiatu Gliwickiego podziękował i powiedział, że właśnie dzięki takim inicjatywom zostało wymienionych już 47 łóżek szpitalnych.

Poinformował również o działalności zakładów opiekuńczo-leczniczych i opiece paliatywnej, a także kosztach takiej opieki nad osobami starszymi.

Radny - Pan Łukasz Chwał zapytał, czy Powiat podejmuje jakieś działania mające na celu wstrzymanie wzrostu cen opłat za wywóz śmieci.

Pan Adam Wojtowicz - Radny Rady Powiatu Gliwickiego poinformował, że wzrost tych cen nie jest winą radnych, ani włodarzy poszczególnych gmin, a wzrost cen zależy od terminu, w którym zostaje ogłaszany przetarg na ich wywóz i kto w nich bierze udział.

Radny - Pan Andrzej Wrazidło zapytał, czy władze powiatu, w tym pracownicy Starostwa Powiatowego wiedzą o długim czasie oczekiwania pacjentów w karetkach na przyjęcie do szpitala.

Pan Adam Wojtowicz - Radny Rady Powiatu Gliwickiego poinformował, iż przypadki takie są mu znane. Wskazał, że obowiązujące procedury w jego opinii nie są prawidłowo skonstruowane, w pierwszej kolejności przyjmuje się pacjentów zakażonych COVID-19, lekarze są przemęczeni, wypaleni. Nie powinno być sytuacji, że pacjent nie jest przyjmowany, ponieważ lekarze nie mają czasu, albo pacjenci mają czekać, bo jest zmiana dyżurów, czy nie ma osoby, która by opisała wyniki badań. W takich sytuacjach powinno składać się skargi.

Radny - Pan Andrzej Wrazidło wniósł, by porozmawiać z załogami karetek pogotowia.

Pan Adam Wojtowicz - Radny Rady Powiatu Gliwickiego wskazał, że wprawdzie szpital jest powiatowy, ale system opieki zdrowotnej jest tak zbudowany, że stacje pogotowia ratunkowego są nadzorowane centralnie z Warszawy i to dyspozytor odpowiada za to, gdzie dany pacjent ma zostać przewieziony.

Radny - Pan Krzysztof Grabelus zapytał **Pana Andrzeja Kurek - Przewodniczącego Rady Powiatu Gliwickiego** o remont łuku na ulicy Gliwickiej w Kotulinie.

Pan Andrzej Kurek - Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego poinformował, iż odbyło się tam spotkanie razem z Panią sołtys Kotulina. Cały okres realizacji tej inwestycji to czas ok. 10 lat. Na chwilę obecną władze powiatu planują wprowadzić czasowe rozwiązanie w postaci wąskiego przejścia - utwardzonego pobocza z zabezpieczeniem przez barierki. Na etapie projektowania należy uwzględnić budowę chodnika w tym miejscu.

Radny - Pan Ewald Laksa zapytał o budowę drogi powiatowej w Pisarzowicach.

Pan Andrzej Kurek - Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego poinformował, że dokumentacja jest przygotowywana i uzgadniana z odrębną instytucją - Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, bowiem konieczne jest uregulowanie spraw związanych z ciekami wodnymi.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas wskazał, że w związku z budową chodnika przy ulicy Pniowskiej w Paczynie zwraca się z prośbą o postawienie wiaty przystankowej w miejscu, w którym stoi obecnie znak informacyjny „przystanek autobusowy”.

Pan Adam Wojtowicz - Radny Rady Powiatu Gliwickiego poinformował, że wspólnie z Panem Burmistrzem omówią ten temat i dobrze, że zostało to zgłoszone w chwili, gdy prowadzone tam są prace remontowe.

Następnie **Pan Andrzej Kurek - Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego** podziękował za spotkanie i poprosił zebranych radnych oraz Burmistrza Toszka o rozważenie możliwości utworzenia w Gminie Toszek spółki wodnej. Wskazał, iż powiat także udziela w tym zakresie dofinansowań i w razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości służy pomocą.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk poinformował, że wstępne rozmowy na ten temat zostały już podjęte, natomiast z uwagi na pandemię koronawirusa nie ma możliwości zorganizowania spotkań założycielskich. Są przygotowane wszystkie prawne rozwiązania.

Pan Adam Wojtowicz - Radny Rady Powiatu Gliwickiego podziękował za zaproszenie i za całą współpracę radnych i Burmistrza Toszka z Powiatem Gliwickim.

Podziękowania za współpracę złożył również **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk**.

Pan Andrzej Kurek - Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego oraz **Pan Adam Wojtowicz - Radny Rady Powiatu Gliwickiego** opuścili posiedzenie komisji o godz. 17:13.

PKT 5 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Zatwierdzenie Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodno-kanalizacyjnych na terenie Gminy Toszek na lata 2021-2024 opracowanego przez Remondis Aqua Toszek Sp. z o.o.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas udzielił głosu **Wiceprezes Zarządu Remondis Aqua Sp. z o.o. - Pani Barbarze Poloczek** z prośbą o przedstawienie tego planu i wskazanie przyczyn jego zmiany. Zwrócił uwagę, że obecny plan powinien obowiązywać do końca 2022 roku.

Wiceprezes Zarządu Remondis Aqua Sp. z o.o. - Pani Barbara Poloczek poinformowała, iż aktualny plan obowiązuje do końca roku 2022, ale spółka zobowiązana jest do złożenia nowego wniosku taryfowego stąd propozycja, aby ten plan uaktualnić i wydłużyć czas jego obowiązywania. Jest to częściowo kontynuacja poprzedniego planu, po czym wskazała na najważniejsze w tym zakresie działania, tj.:

- modernizację ujęcia wody w Kotulinie,
- wykonanie 2 nowych studni i zamknięcie 3 aktualnych z uwagi na spadek wydajności,
- wykup częściowy sieci wybudowanych przez osoby prywatne,
- wprowadzenie zdalnych odczytów wodomierzy, które będą wprowadzane etapami,
- rozbudowę sieci wodociągowej przy ulicy Wielowiejskiej w Toszku,
- wymianę sieci wodociągowej na ulicy Wiejskiej w Boguszycach, zmiana na sieć PE ze stalowej – planowany termin ukończenia inwestycji to październik 2023 r.,
- rozbudowę systemu monitoringu sieci kanalizacji,
- budowę oczyszczalni ścieków w Paczynie przy ul. Kasztanowej,
- rozbudowę sieci kanalizacji na ulicy Konopnickiej i na Oraczu w Toszku.

Następnie wyjaśniła, że plan powinien obowiązywać w tym samym czasie co obowiązująca taryfa, a obecny plan obowiązywałby dłużej. Te terminy obowiązywania powinny być spójne z uwagi na lepsze szacowanie kosztów inwestycji.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas zapytał, które zadania zostały z poprzedniego planu wykonane.

W odpowiedzi **Wiceprezes Zarządu Remondis Aqua Sp. z o.o. - Pani Barbara Poloczek** wskazała, że były to prace, tj.:

- wymiana kanalizacji i wodociągów na ulicy Górnośląskiej w Toszku,
- wymiana sieci wodociągowej na ulicy Zamkowej w Toszku.

Ponadto poinformowała, że była również zaplanowana inwestycja polegająca na budowie wodociągów do Kotliszowic i Wilkowiczek natomiast ta inwestycja zdaniem obecnego zarządu spółki nie jest priorytetowa. Z uwagi na liczbę mieszkańców i odbiorców dokonywany jest zakup tej wody z Gminy Wielowieś.

Radny - Pan Roman Waloszek zapytał, czy zadanie to będzie możliwe do realizacji w późniejszym czasie.

Wiceprezes Zarządu Remondis Aqua Sp. z o.o. - Pani Barbara Poloczek poinformowała, że z uwagi na zadawalające funkcjonowanie obecnego systemu zaopatrzenia w wodę z ujęcia z Gminy Wielowieś na najbliższe lata inwestycja ta nie jest przewidywana.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas zwrócił uwagę, że ma być nowa taryfa, a stary plan nie został zrealizowany.

Wiceprezes Zarządu Remondis Aqua Sp. z o.o. - Pani Barbara Poloczek poinformowała, iż przyczyną niezrealizowania poprzedniego planu był wzrost kosztów i cen, natomiast były podejmowane inne inwestycje, które nie były ujęte w planie.

Radny - Pan Tadeusz Kobiernik poprosił o zestawienie kosztów, jakie Remondis Aqua Toszek Sp. z o.o. poniósł w związku ze wzrostem kosztów w porównaniu do przewidzianych kosztów za inwestycje, które nie zostały zrealizowane – jaki był bilans. Zwrócił się również z prośbą o wyjaśnienie, w jaki sposób nowy plan inwestycyjny przełoży się na nową taryfę.

Wiceprezes Zarządu Remondis Aqua Sp. z o.o. - Pani Barbara Poloczek poinformowała, iż nie jest w stanie powiedzieć jaka będzie cena za wodę, jaka będzie nowa taryfa, gdyż za to odpowiadają „Wody Polskie”.

Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis zapytała o to czy, wprowadzone zmiany do planu i podwyżka cen „pochłonęły” również zaplanowaną marżę.

Wiceprezes Zarządu Remondis Aqua Sp. z o.o. - Pani Barbara Poloczek poinformowała, że tak było zaplanowane w 2017 roku i te podwyżki cen pochłonęły te środki, które miały być przeznaczone na inwestycje (a które nie zostały zrealizowane) wraz z marżą.

Sekretarz Gminy - Pani Dominika Gmińska wskazała, że taryfa powinna zawierać koszty planowanych wydatków, które zostały wskazane w planie, w tym wszystkie planowane podwyżki. Wskazała, iż istnieją obawy związane z tym, że zadania nie zostaną zrealizowane i ponownie zostaną wpisane do nowego planu na kolejne lata, a ludzie ponoszą coraz większe koszty opłaty za wodę i oczekują, że inwestycje będą przeprowadzane. Ponadto zapytała: czy spółka na koniec zeszłego roku odnotowała zysk, czy stratę?

Odpowiedzi udzieliła **Wiceprezes Zarządu Remondis Aqua Sp. z o.o. - Pani Barbara Poloczek** wskazując, że spółka odnotowała zysk.

Radni podjęli dyskusję w tym temacie, wskazując w szczególności na fakt, że mieszkańcy płacąc za wodę płacili również za inwestycje, które nie zostały zrealizowane i że spółka zaciągnęła w tym zakresie „kredyt” wobec mieszkańców.

Głos w sprawie zabrał również **Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Kunce**, który wskazał, że zwracano się do spółki z prośbą o prognozę w sprawie ceny taryf za wodę.

Wiceprezes Zarządu Remondis Aqua Sp. z o.o. - Pani Barbara Poloczek poinformowała, iż przgotuje i przekaże radnym takie zestawienie danych i prognozę cen taryf za wodę.

Sekretarz Gminy - Pani Dominika Gmińska poinformowała, że kompetencja rady ogranicza się tylko do planu, może go albo zatwierdzić albo odrzucić lub rada może pozostać bierna, ale w tym wypadku brak decyzji oznacza zatwierdzenie. Kwestie ustalenia taryf należy do „Wód Polskich”.

Radni podjęli dyskusję nad terminem przyjęcia planu oraz nad prognozowanymi taryfami cen za wodę.

Sekretarz Gminy - Pani Dominika Gmińska poinformowała, iż znaczenie w tym temacie ma termin na uchwalenie planu liczony od daty wpływu wniosku.

Kierownik Referatu Inwestycji, Spraw Komunalnych i Planowania Przestrzennego - Pan Jacek Doliński poinformował, iż wniosek ten wpłynął w dniu 22 stycznia 2021 r. jednak, ze względu na ujawnione braki wystąpiono o uzupełnienie dokumentacji. Poproszono również spółkę o przedstawienie planu taryfowego.

Ostatecznie ustalono, iż rada może przyjąć ten plan do dnia 22 kwietnia 2021 r.

Wiceprezes Zarządu Remondis Aqua Sp. z o.o. - Pani Barbara Poloczek opuściła posiedzenie o godz. 17:50.

PKT 6 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Ustalenie stawek za gospodarowanie odpadami w Gminie Toszek w roku 2021

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk poinformował, że został zakończony przetarg na odbiór odpadów, który będzie obowiązywał do końca bieżącego roku. Z przetargu wynika, iż z uwagi na ilości wywożonych odpadów aktualna stawka powinna wynosić 36,00 zł. Wskazał, że radni otrzymali wyliczenia (kalkulacje), które obrazują w jaki sposób kształtowałyby się ceny i dopłaty z budżetu samorządu odpowiednio przy stawce 36,00 zł, 34,00 zł i 32,00 zł. Zaznaczył, że przy każdej stawce należy wziąć pod uwagę dopłatę gminy. Obecna stawka wynosi 28,00 zł. Istotne jest również to, że gmina dopłaca bardzo dużo środków do odbioru odpadów. Płacimy za faktyczne ilości odbieranych odpadów - za tonaż, a tych śmieci jest coraz więcej. Nadmienił, iż stawki w innych miejscowościach powiatu kształtują się na podobnym poziomie. Wskazał ponadto, że przy obecnej stawce 28,00 zł dopłata ze strony gminy do wywozu odpadów wyniosłaby ok. 1 mln. zł, a w planie jest do realizacji wiele inwestycji.

Radny – Pan Łukasz Chwał poinformował, iż jest za tym by, urealnić ceny za odbiór odpadów i żeby gmina nie musiała tyle dopłacać, natomiast jego zdaniem należałoby rozważyć podjęcie jakiś innych działań, które zahamowałyby wzrost tych cen.

Burmistrz Toszka – Pan Grzegorz Kupczyk poinformował, iż wspólnie z **Zastępcą Burmistrza – Panem Piotrem Kunce** prowadzą rozmowy nad innym rozwiązaniem, rozmowy są na wstępnym etapie, zwrócono się do Ministerstwa Środowiska o opinię w tej sprawie – dotyczy to kwestii związanych z granicami województwa. W planie jest posiadanie pełnej kontroli nad ilością odbieranych odpadów. System ma zostać oparty na spółce komunalnej, która odbierała by te odpady od mieszkańców i transportowała je do RIPOK (Regionalnej Instytucji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych).

Radni podjęli dyskusję nad wysokością cen za odbiór odpadów oraz nad terminami opłat dokonywanych przez mieszkańców.

Skarbnik Gminy – Pani Danuta Lis wskazała, że dopłaty gminy do wywozu odpadów komunalnych każdego roku wzrastają, a stawka 36,00 zł i tak w pełni nie pokrywa wszystkich kosztów z tym związanych.

Radny – Pan Tadeusz Kobiernik zapytał o to, jak kształtują się te dopłaty w innych gminach, ościennych.

Skarbnik Gminy – Pani Danuta Lis poinformowała, że w żadnej gminie system ten się nie bilansuje, wszystkie gminy dopłacają.

Zwrócono ponadto uwagę na fakt, że w tej chwili ceny kształtuje jedna firma, która przystąpiła do przetargu. Podano ceny jakie obowiązują w tej chwili w innych gminach.

Radni zwrócili uwagę, że to oni uchwalając ceny narażeni są na krytykę mieszkańców. Ponadto zauważyli, że różni się liczba mieszkańców w gminie od tej wykazanej liczby w deklaracji.

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas poddał pod głosowanie przyjęcie stawki 34,00 zł od osoby za odbiór odpadów komunalnych

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 8 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 2 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 2 radnych

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas poddał pod głosowanie przyjęcie stawki upustu za kompostowanie odpadów biodegradowalnych w wysokości 1,00 zł

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 12 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas poddał pod głosowanie przedstawioną w projekcie uchwały wysokość stawki za odbiór odpadów niesegregowanych w wysokości 400% stawki jak za odpady segregowane

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 10 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 2 radnych

PKT 7 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Opiniowanie projektów uchwał

Sekretarz Gminy - Pani Dominika Gmińska oraz **Zastępca Burmistrza Toszka - Pan Piotr Kunce** zwrócili się do radnych z prośbą o zaopiniowanie w pierwszej kolejności planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych z uwagi na konieczność przeprowadzenia konsultacji społecznych nad przyjęciem lub odrzuceniem tegoż projektu.

Radni podjęli dyskusję w powyższym temacie, zwracając uwagę, że wyjaśnień w sprawie dokonała **Wiceprezes Zarządu Remondis Aqua Sp. z o.o. - Pani Barbara Poloczek** oraz w przedmiotowej sprawie stanowisko swoje przedstawiła Sekretarz Gminy - Pani Dominika Gmińska.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Miasta i Gminy Toszek na lata 2021-2024

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas poddał pod głosowanie plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Miasta i Gminy Toszek na lata 2021-2024 poprzez głosowanie nad odrzuceniem planu

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 10 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 2 radnych

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas w celu umożliwienia Panu Burmistrzowi podpisania zarządzeń o przeprowadzeniu konsultacji społecznych ogłosił 10-minutową przerwę w posiedzeniu, która rozpoczęła się o godz.: 18:40.

O godz.: 18:50 **Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas** wznowił posiedzenie i przystąpiono do dalszego opiniowania projektów uchwał.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Burmistrza Toszka z realizacji „Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2020 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” (druk nr 388/2021)

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas poprosił o udzielenie informacji w sprawie przedłożonego projektu uchwały **Sekretarz Gminy- Panią Dominikę Gmińską**, która omówiła przedstawione sprawozdanie wskazując, że Burmistrz Toszka musi do końca maja każdego roku złożyć sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni, czyli składa za 2020 rok. Pomimo ogłoszenia na terenie kraju stanu epidemii w związku z możliwością zakażenia koronawirusem COVID-19 udało się zrealizować wiele zamierzonych działań. Ponadto podała najważniejsze dane liczbowe i wskazała w jakich dziedzinach sfer pożytku publicznego realizowano zadania oraz jakie środki finansowe zostały w ramach dotacji przekazane organizacjom, a także jakie środki nie zostały wykorzystane. Poinformowała, że w sprawozdaniu przedstawione są wszystkie formy współpracy zarówno te finansowe, jaki i niefinansowe.

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 10 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 1 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 1 radnych

Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, nieruchomości oznaczonej numerem działki 310/100 o powierzchni 0,4900 ha, km. 3, dla której Sąd Rejonowy w Gliwicach prowadzi księgę wieczystą nr GL1G/00034408/4 obręb Toszek, stanowiącej własność Gminy Toszek (druk nr 389/2021)

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas poprosił o udzielenie informacji w sprawie przedłożonego projektu uchwały **Inspektor – Panią Ewę Koprek**, która wskazała, iż jest to nieruchomość położona w Toszku nieopodal oczyszczalni ścieków - są to nieużytki, które chce wydzierżawić lokalny rolnik.

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 12 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Toszek (druk nr 391/2021)

Informacje w sprawie przedłożonego projektu uchwały przekazała **Inspektor – Pani Ewa Koprek**, która poinformowała, iż projekt ten podlegał konsultacjom społecznym, które przeprowadzono w dniach od 16 marca 2021 r. do 26 marca 2021 r. i w tym okresie do tut. Urzędu nie wpłynęły żadne opinie ani uwagi do projektu przedmiotowego projektu uchwały. Ponadto wskazała, że zmiany dotyczą modyfikacji zapisu § 7 aktu, w którym został wykreślony obowiązek mycia kubłów przez Wykonawcę, który odbiera odpady komunalne. Modyfikacji należało dokonać ze względu na fakt, iż takie postanowienie nie znalazło odzwierciedlenia w ogłoszonym przetargu z uwagi na konieczność posiadania samochodu z myjką i związany z tym wzrostem kosztów, jakie musiałaby ponosić Gmina. Kolejną zmianą jest wprowadzenie możliwości oddawania bioodpadów w PSZOK-u. **Inspektor – Pani Ewa Koprek** wskazała, że powyższy projekt uchwały był konsultowany z Państwowym Inspektorem Sanitarnym, który potwierdził jego zgodność z obowiązującymi przepisami prawa, Organ ten zasugerował jednak wprowadzenie zapisu o konieczności mycia kubłów nie rzadziej niż raz na kwartał.

Radny – Pan Krzysztof Grabelus zapytał o to, czy były egzekwowane zapisy dotychczasowego regulaminu dotyczące mycia kubłów.

Burmistrz Toszka – Pan Grzegorz Kupczyk poinformował, iż w przetargu na wywóz odpadów nie zostały ujęte zapisy dotyczące mycia kubłów, ponieważ starano się uzyskać jak najniższą cenę, a czynność ta podwyższyłaby znacznie cenę wywozu.

Radni podjęli dyskusję nad tematem terminów i obowiązku czyszczenia kubłów.

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 10 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 2 radnych

Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 392/2021)

Inspektor – Pani Ewa Koprek - wskazała, iż zmiana dotyczy wprowadzenia możliwości przekazywania bioodpadów do PSZOK-u.

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 12 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/274/2020 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 3 marca 2020 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta i gminy Toszek oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty (druk nr 393/2021)

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas wskazał, iż nad powyższym projektem uchwały zostało już przeprowadzone głosowanie nad stawką 34,00 zł.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gliwickiemu na dofinansowanie działalności Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o. z przeznaczeniem na zakup kardiomonitora i dwóch łóżek szpitalnych (druk nr 394/2021)

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 12 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2021 (druk nr 395/2021)

Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas poprosił o udzielenie informacji w sprawie przedłożonego projektu uchwały Skarbnika Gminy – Panią Danutę Lis.

Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis poinformowała, że tą uchwałą zostaną wprowadzone do budżetu Gminy Toszek na rok 2021 wolne środki finansowe, oraz z wpływu z odszkodowania za uszkodzenie hali sportowej przy budynku Szkoły Podstawowej w Kotulinie. W wyniku zmian w budżecie środki finansowe zostaną przeznaczone na zadania wymienione w uzasadnieniu omawianego projektu, tj. na:

- remont odcinka rowu w Ciochowicach,
- naprawę łącznika pomiędzy budynkiem a halą sportową w Szkole Podstawowej w Kotulinie,
- dotację dla Szpitala w Pyskowicach na zakup kardiomonitora oraz dwóch łóżek szpitalnych,
- opłaty za pobyt mieszkańców Gminy w Domu Pomocy Społecznej,
- pokrycie wydatków związanych z wywozem odpadów komunalnych z terenu Gminy Toszek.

Ponadto **Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis** odniosła się także do wprowadzonych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Toszek.

Po zapoznaniu się z wprowadzonymi zmianami głos zabrali:

Radny - Pan Krzysztof Grabelus zapytał, z czego pochodzą te wolne środki.

Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis poinformowała, iż są to środki, które pozostały na rachunku bieżącym budżetu po rozliczeniu dochodów i wydatków za rok poprzedni.

Radni nie wnieśli innych pytań.

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 12 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Toszek (druk nr 396/2021)

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 12 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

PKT 8 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Opiniowanie pism kierowanych do Rady Miejskiej w Toszku

Przewodniczący posiedzenia - Pan Arkadiusz Dyas poinformował, że do Rady Miejskiej w Toszku do rozpatrzenia wpłynęło 1 pismo, które zostało przesłane drogą elektroniczną do wiadomości radnych, a dotyczyło zawiadomienia o wszczęcia postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Nr XXVI/371/2021 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Toszek w 2021 roku”.

Głos w sprawie zabrała **Sekretarz Gminy – Pani Dominika Gmińska**, która poinformowała, że jeżeli zostanie wydane rozstrzygnięcie nadzorcze to zostanie przygotowana nowa uchwała. Ponadto wskazała, iż w dniu 8 kwietnia 2021 r. odbędzie się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia dwóch petycji, które wpłynęły do w/w organu. W związku z czym na najbliższej sesji mogą być do uchwalenia jeszcze dwie uchwały.

PKT 9 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania

W ramach spraw bieżących, wolnych wniosków i zapytań głos zabrali:

Radny – Pan Krzysztof Grabelus, który wskazał na problem dotyczący stanu dróg po przeprowadzonych pracach związanych z inwestycją dot. instalacji światłowodów w Kotulinie.

Do w/w sprawy odniósł się **Zastępca Burmistrza – Pan Piotr Kunce**, który poinformował, że uwagi te nie dotyczą tylko miejscowości Kotulin, ale także innych miejscowości. Urząd jest w stałym kontakcie z realizatorem tego przedsięwzięcia, w związku z panującymi warunkami atmosferycznymi prace przy naprawie dróg się opóźniają, ale część z nich została już wykonana. Zaznaczył, że firma dokona wszystkich napraw w miejscach, gdzie inwestycja spowodowała ubytki i uszkodzenia w nawierzchni dróg.

Radny – Pan Tadeusz Kobiernik przypomniał radnym o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych.

PKT 10 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Zakończenie posiedzenia

Wobec wyczerpania się tematów, które były przedmiotem posiedzenia wspólnego Komisji, **Przewodniczący posiedzenia – Pan Arkadiusz Dyas** podziękował wszystkim za uczestnictwo i zakończył obrady o godzinie 19⁴².

Posiedzenie wspólne Komisji było nagrywane za pomocą urządzenia rejestrującego dźwięk - dyktafonu. Integralną część protokołu stanowi zapis na płycie CD – załącznik nr 2 do protokołu.

Protokołowała

27.04.2021 r. Beata Sojka

.....
data sporządzenia protokołu i podpis

**Przewodniczący posiedzenia
Radny Arkadiusz Dyas**

20.05.2021 Arkadiusz Dyas

.....
data zatwierdzenia protokołu i podpis

Załączniki:

1. Lista obecności radnych.
2. Nagranie z posiedzenia wspólnego stałych komisji Rady Miejskiej w Toszku z dnia 7 kwietnia 2021 r.